
CS    CS 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 21.10.2011 
KOM(2011) 673 v konečném znění 

  

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

4. FINANČNÍ  ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ  O 
EVROPSKÉM ZEMĚDĚLSKÉM ZÁRUČNÍM FONDU   

ROZPOČTOVÝ ROK 2010 

{SEK(2011) 1260 v konečném znění}  



CS    CS 

OBSAH 

 

1 ROZPOČTOVÝ PROCES..................... ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

2 HOTOVOST A ŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

3 ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF V ROCE 2010ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

4 POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF V ROCE 2010ERROR! BOOKMARK NOT DEFINE

5 ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

6 ROZDĚLENÍ PODLE DRUHU VÝDAJŮERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

 

PŘÍLOHA 1 

PŘÍLOHA 2 

PŘÍLOHA 3 

PŘÍLOHA 4-I 

PŘÍLOHA 4-II 

PŘÍLOHA 5 

PŘÍLOHA 6 

ROZPOČTOVÝ PROCES PRO EZZF NA ROK 2010. PROSTŘEDKY NA ZÁVAZKY 

ČÁST ROZPOČTU EZZF V ROZPOČTU EU 2004–2010 

ANALÝZA ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF – ROZPOČTOVÝ ROK 2010 

ANALÝZA ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF – ROZPOČTOVÝ ROK 2010. ÚČELOVĚ VÁZANÉ PŘÍJMY. C4   

ANALÝZA ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF – ROZPOČTOVÝ ROK 2010. ÚČELOVĚ VÁZANÉ PŘÍJMY. C5 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF PODLE KAPITOL A ČLENSKÝCH STÁTŮ – ROZPOČTOVÝ ROK 2010 

VÝVOJ ROZDĚLENÍ VÝDAJŮ EZZF V  ROZPOČTOVÝCH LETECH 2005–2010 

Pozn.: K této zprávě je přiložen podrobný pracovní dokument Komise. Úplné znění tohoto 
pracovního dokumentu (v anglickém jazyce) a přiložených tabulek (v anglickém jazyce) bude 
rovněž k dispozici na internetových stránkách GŘ pro zemědělství na portálu Europa 
(http://ec.europa.eu/agriculture/fin/finrep_en.htm). 
 



CS    CS 

1. ROZPOČTOVÝ PROCES2 

1.1. Předběžný návrh rozpočtu na rok 2010 

Komise přijala předběžný návrh rozpočtu (PNR) na rok 2010 a předložila ho 
rozpočtovému orgánu dne 29. dubna 2009. Navržené prostředky na závazky 
Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) v rámci okruhu 2 finančního 
rámce na léta 2007–2013 činily celkem 43 744,9 milionu EUR.  

1.2. Návrh rozpočtu 2010 

Rada přijala návrh rozpočtu na rok 2010 v červenci 2009. Prostředky na závazky 
EZZF byly ve srovnání s předběžným návrhem rozpočtu sníženy o 354,9 milionu 
EUR na částku 43 389,98 milionu EUR. 

1.3. Návrh na změnu na rok 2010 

V říjnu 2009 přijala Komise návrh na změnu č. 2 předběžného návrhu rozpočtu na 
rok 2010, který stanovil prostředky na závazky EZZF ve výši  
44 049,8 milionu EUR, což bylo o 304,9 milionu EUR více ve srovnání 
s předběžným návrhem rozpočtu. Tento nárůst z velké části zahrnoval částku 280 
milionů EUR určenou na specifickou podporu odvětví mléka poté, co bylo zasaženo 
krizí. 

1.4. Schválení rozpočtu na rok 2010  

Druhé čtení proběhlo v Radě v listopadu 2009. Ve srovnání s výší uvedenou v 
návrhu na změnu byly prostředky na závazky EZZF sníženy o 231 milionů EUR na 
43 818,82 milionu EUR, které nyní zahrnovaly 300 milionů EUR na specifickou 
podporu odvětví mléka a rovněž nárůst záporných výdajů vztahujících se ke 
schválení účetní závěrky EZZF ve výši 230 milionů EUR. 

Evropský parlament přijal rozpočet na rok 2010 na svém plenárním zasedání 
v prosinci 2009.  

Výše schválených prostředků na závazky EZZF činila celkem 43 819,8 milionu 
EUR.  Z těchto celkových prostředků na závazky bylo 4 395,3 milionu EUR určeno 
na tržní opatření v rámci kapitoly 05 02 a 39 273,0 milionů EUR na přímé podpory v 
rámci kapitoly 05 03. Kromě toho počítal rozpočet na rok 2010 s prostředky na 
závazky ve výši 371,9 milionu EUR pro oblast politiky 17 – Ochrana zdraví a 
spotřebitele a  s 30,5 milionu EUR pro oblast politiky 11 – Námořní záležitosti a 
rybolov. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze 1. 

                                                 
2 Tento proces je uveden v příloze 1. 
2 Částka 300 milionů EUR určená na specifickou podporu odvětví mléka byla původně rezervou. 

 



CS    CS 

1.5. Příjmy účelově vázané na EZZF3 

V souladu s článkem 34 nařízení (ES) č. 1290/2005 o financování SZP jsou příjmy 
pocházející z finančních oprav podle rozhodnutí o schválení účetní závěrky za 
účelem ověření shody, z nesrovnalostí a z dávky na mléko účelově vázané na 
financování výdajů EZZF. Tyto účelově vázané příjmy lze zčásti nebo zcela použít 
k financování výdajů EZZF, pokud rozpočtové prostředky přidělené rozpočtovým 
orgánem nejsou dostatečné k financování výdajů, které vznikly členským státům. 
Pokud nejsou tyto příjmy zcela nebo zčásti použity, budou automaticky převedeny 
do následujícího rozpočtového roku a budou z nich financovány rozpočtové potřeby 
daného roku. 

V době sestavování rozpočtu na rok 2010 byl proveden odhad příjmů jak pro částku, 
která měla být vybrána v průběhu rozpočtového roku 2010, tak pro částku, která 
měla být převedena z rozpočtového roku 2009 do roku 2010. Při schvalování 
rozpočtových prostředků na rok 2010 zohlednil rozpočtový orgán tento odhad  takto: 

– příjmy z oprav schválení souladu byly odhadnuty na 600,0 milionů EUR a příjmy 
z nesrovnalostí byly odhadnuty na 91,0 milionů EUR, přičemž příjmy z dávky na 
mléko byly odhadnuty na 98,0 milionů EUR. Celková výše účelově vázaných 
příjmů, která měla být vybrána v průběhu rozpočtového roku 2010, tak byla 
odhadnuta na 789,0 milionů EUR, 

– částka účelově vázaných příjmů, která měla být převedena z rozpočtového roku 
2009 do roku 2010, byla odhadnuta na 133,0 milionů EUR. 

Byla zohledněna celková výše 922,0 milionů EUR s tím, že došlo ke snížení 
prostředků požadovaných pro provozní fondy organizací producentů v odvětví ovoce 
a zeleniny o 222,0 milionů EUR a pro režim jednotné platby o 700,0 milionů EUR.  
Vzhledem k těmto částkám nakonec vyčlenil rozpočtový orgán na tyto režimy 
prostředky ve výši 547,0 milionů EUR a 28 480,0 milionů EUR. 

1.6. Dočasné restrukturalizační částky pro odvětví cukru4  

S dočasnými restrukturalizačními částkami pro odvětví cukru uvedenými v článku 11 
nařízení Rady č. 320/2006 se zachází jako s účelově vázanými příjmy určenými 
k financování podpory na restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu a dalších 
podpor, které budou vypláceny Fondem pro restrukturalizaci cukrovarnického 
průmyslu. Pro každý hospodářský rok, počínaje rokem 2006/07 a konče rokem 
2008/09, se tyto částky týkají kvót na cukr, inulinový sirup a isoglukózu přidělených 
hospodářským subjektům v jednotlivých členských státech a členské státy musí tyto 
částky odvést do fondu za každý rok ve dvou splátkách ve lhůtě do 31. března 
a 30. listopadu. 

V době sestavování rozpočtu na rok 2010 se očekávalo, že se v průběhu roku 
převede do rozpočtu EU odhadem 606,8 milionu EUR. Současně se předpokládalo, 

                                                 
3 Tyto částky nejsou zahrnuty do rozpočtových položek příjmu (článek 670 pro příjmy účelově vázané na 

EZZF), jsou však uvedeny v rozpočtových poznámkách pro tento článek. 
4 Tyto částky nejsou zahrnuty do rozpočtových položek příjmu (článek 680 pro dočasné restrukturalizační 

částky v odvětví cukru), jsou však uvedeny v rozpočtových poznámkách pro tento článek. 



CS    CS 

že z rozpočtového roku 2009 bude do roku 2010 převedena částka ve výši 717,9 
milionu EUR. 

1.7. Část rozpočtu EZZF v celkovém rozpočtu EU 

Část konečného rozpočtu EZZF (prostředky na závazky) v rámci celkového rozpočtu 
EU pro období 2004–2010 je uvedena v příloze 2.  

2. HOTOVOST A ŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮ 

2.1. Řízení prostředků 

2.1.1. Prostředky k čerpání na rozpočtový rok 2010: 

v EUR

Oddíl výdajů rozpočtu (1) Prostředky na 
závazky 

Prostředky na 
platby 

Oddíl účelově 
vázaných příjmů 

(2) 
Prognózy 

1. Navržené prostředky pro 
EZZF  

43 819 801 768 43 917 807 586 1. Schválení 
souladu 

600 000 000 

2. Pozměněné rozpočty  0 0 2. Nesrovnalosti 91 000 000 

3. Dílčí součet navržených 
prostředků pro EZZF, z čehož:  

43 819 801 768 43 917 807 586   

3a. Prostředky v rámci 
sdíleného řízení (kromě 
přechodného nástroje 
financování rozvoje venkova 
EU-10) (3) 

43 360 100 000 43 360 100 000 3. Doplňková dávka 
producentů mléka 

98 000 000 

3b. Prostředky v rámci 
centralizovaného řízení (4) 

459 701 768 341 107 586 4. Dočasné 
restrukturalizační 
částky pro odvětví 
cukru (5) 

607 000 000 

3c. Prostředky pro přechodný 
nástroj financování rozvoje 
venkova EU-10 

0 216 600 000 
Prognóza pro 

účelově vázané 
příjmy celkem 

1 396 000 000 

4. Převod do/z EZZF v daném 
roce 

–83 529 45 666 471    

5. Konečné prostředky pro 
EZZF, z čehož jsou: 

43 819 718 239 43 963 474 057   

5a. Prostředky v rámci 
sdíleného řízení (kromě 
přechodného nástroje 
financování rozvoje venkova 
EU-10)  

43 360 100 000 43 360 100 000   

5b. Prostředky v rámci 
centralizovaného řízení  

459 618 239 400 024 057   

5c. Prostředky pro přechodný 
nástroj pro financování rozvoje 
venkova EU-10 (6) 

0 203 350 000   



CS    CS 

(1) Prostředky začleněné do rozpočtu na rok 2010 zohledňující účelově vázané příjmy, které měly být 
vybrány v roce 2010, a převedené prostředky z roku 2009 do roku 2010 v souladu s článkem 10 
nařízení Rady (ES) č. 1605/2002. 

(2) ÚVP: Účelově vázané příjmy, které měly být vybrány. Do položek příjmů (p.m.)5 nejsou zahrnuty 
žádné příjmy, nicméně odhadovaná částka je uvedena v rozpočtových poznámkách. 

(3) PNFRV: Přechodný nástroj financování rozvoje venkova pro EU-10. 

(4) 80 % prostředků na závazky je svázáno s výdaji na veterinární a rostlinolékařská opatření v rámci 
oblasti politiky 17 – Ochrana zdraví a spotřebitele.  Zbytek výdajů se stejnou měrou týká výdajů na 
strategii a koordinaci politiky v rámci oblasti politiky 05 – Zemědělství a rozvoj venkova a pro trhy 
v oblasti rybolovu v rámci oblasti politiky 11 – Námořní záležitosti a rybolov. 

(5)   Tento příjem je využit na prostředky na platby podpor z Fondu pro restrukturalizaci cukrovarnického  
průmyslu. 

(6)    Původní prostředky na platby ve výši 216,6 milionu EUR byly v průběhu rozpočtového roku sníženy 
na   203,35 milionu interním převodem v rozpočtu. 

 

                                                 

5 p.m.: „pour mémoire“. 



CS    CS 

2.1.2. Čerpání prostředků v rozpočtovém roce 2010: 

v EUR

 Čerpání prostředků na 
závazky 

Čerpání prostředků 
na platby 

Sdílené řízení (nerozlišené prostředky):  43 932 376 108,90 43 932 376 108,90

Výdaje v rámci centralizovaného řízení (1) 443 936 238,44 344 004 974,21

Přechodný nástroj financování rozvoje 
venkova EU-10 

0,00 199 348 292,50

Celkem (včetně Fondu pro restrukturalizaci 
cukrovarnického průmyslu) 

Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického 
průmyslu 

Celkem (bez Fondu pro restrukturalizaci 
cukrovarnického průmyslu) 

 

44 376 312 347,34 

330 297 466,97 

44 046 014 880,37 

44 475 729 375,61 

330 297 466,97 

44 145 431 908,64

 (1) Celkové výdaje v rámci centralizovaného řízení zahrnují částku  
4,98 milionu EUR, která je financována z účelově vázaných příjmů. 

V rozpočtovém roce 2010 byly vyčerpány prostředky na závazky ve skutečné výši 
44 376 312 347,34 EUR a prostředky na platby ve výši 44 475 729 375,61 EUR. 

2.1.3. Čerpání rozpočtu – výdaje v rámci centralizovaného řízení Komise  

v EUR

Výdaje v rámci 
centralizovaného 
řízení  

Prostředky na 
závazky 

Zrušení závazků  Prostředky na 
platby 

Převod do roku 
2011 (2) 

Prostředky (C1) (1) 459 618 239,00 
- 

400 024 057,00 
- 

Čerpání (C1) 438 956 113,58 
- 

314 076 513,37 31 740 465,18 

Stornované prostředky  20 662 125,42 - 85 947 543,63 - 

(1) Zahrnuje převod do / z  EZZF: –83 529 EUR na prostředky na závazky a 58 916 471 EUR na 
prostředky na platby 
(2) Převod do roku 2011 pouze u nerozlišených prostředků  

Na výdaje v rámci centralizovaného řízení byly v rozpočtu na rok 2010 vyčleněny 
prostředky na závazky ve výši 459,6 milionu EUR. V roce 2010 bylo vyčerpáno 439 
milionů EUR. Zůstatek těchto prostředků ve výši 20,6 milionu EUR byl stornován. 



CS    CS 

Přibližně 80 % prostředků na závazky je svázáno s výdaji na veterinární a 
rostlinolékařská opatření v rámci oblasti politiky 17 – Ochrana zdraví a spotřebitele.   
Zbytek výdajů se stejnou měrou týká výdajů na strategii a koordinaci politiky v 
rámci oblasti politiky 05 – Zemědělství a rozvoj venkova a pro trhů v oblasti 
rybolovu v rámci oblasti politiky 11 – Námořní záležitosti a rybolov.  

V souladu s článkem 149 finančního nařízení od roku 2007 tvoří rozlišené prostředky 
většinu prostředků na výdaje v rámci centralizovaného řízení Komise.  Automatický 
převod do roku 2011, který se vztahuje pouze na nerozlišené prostředky, činí 31,7 
milionu EUR. 

2.2. Měsíční platby 

2.2.1. Měsíční platby členským státům 

2.1.1.1. Měsíční platby na základě vykázaných výdajů 

Článek 15 nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování 
společné zemědělské politiky6 uvádí, že „Komise provádí měsíční platby za výdaje 
uskutečněné akreditovanými platebními agenturami členských států v referenčním 
měsíci“.  Měsíční platby ve prospěch členských států se provedou nejpozději třetí 
pracovní den druhého měsíce následujícího po měsíci, ve kterém výdaje vznikly. 

Měsíční platby jsou proplacením již provedených čistých výdajů (po odečtení 
příjmů). Tyto platby se uskutečňují na základě měsíčních výkazů zasílaných 
členskými státy7. Měsíční vyúčtování výdajů a příjmů je kontrolováno a opravováno 
na základě podrobného výkazu8. Navíc tyto platby budou konečnými platbami až po 
rozhodnutí o schválení účetní závěrky. 

Na platby, které provedly členské státy v období od 16. 10. 2009 do 15. 10. 2010, se 
vztahuje systém měsíčních plateb. Pro omezený počet opatření provádí ostatní platby 
přímo Komise. 

Celková čistá výše měsíčních plateb uhrazených v rozpočtovém roce 2010 činila 
42 315 080 082,3 EUR. 

2.1.1.2. Rozhodnutí o měsíčních platbách na rok 2010 

Na rozpočtový rok 2010 přijala Komise dvanáct rozhodnutí týkajících se měsíčních 
plateb. Kromě toho bylo v prosinci 2010 přijato rozhodnutí o doplňkové měsíční 
platbě, kterou se již poskytnuté platby přizpůsobovaly celkovým výdajům 
zúčtovatelným v daném roce. 

                                                 

6 Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
7 Členské státy zasílají měsíční výkazy o výdajích desátý den měsíce N+1. 
8 Členské státy zasílají podrobné výkazy ve formátu tabulky 104 každý měsíc dvacátého dne měsíce N+1. 



CS    CS 

3. ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF V ROCE 2010 

3.1. Úvod 

V odvětví zemědělství se rok 2010 vyznačoval nárůstem výrobních cen 
zemědělských produktů, a to jak v EU, tak na světových trzích. Celková všeobecná 
hospodářská situace podpořila příznivé podmínky na zemědělských trzích, protože 
země se postupně začaly zotavovat z nejhlubší recese posledních desetiletí.  Výše 
výdajů EZZF a použití prostředků na závazky na tržní opatření, které zůstaly téměř 
na stejné úrovni jako v roce 2009, byly z velké části ovlivněny zvýšenými nároky na 
krytí intervenčních nákupů obilovin, provozních fondů organizací producentů 
v odvětví ovoce a zeleniny a platbou podpory pro opatření prováděná Komisí 
v odvětví mléka v roce 2009. Pokud jde o přímé platby, byla výše výdajů EZZF 
v roce 2010 vyšší než v roce 2009 v důsledku pokračujícího zavádění těchto plateb 
v EU-12. 

3.2. Využití rozpočtových prostředků EZZF 

Čerpání rozpočtu dosáhlo výše 44 046,0 milionů EUR. Tyto výdaje byly 
financovány z navržených rozpočtových prostředků s využitím celé částky účelově 
vázaných příjmů ve výši 141,7 milionu EUR převedených z roku 2009 a části 
účelově vázaných příjmů vybraných v roce 2010 ve výši   
105,4 milionu EUR z celkové částky 1 010,5 milionu EUR. 

Pokud jde o oblast politiky 05 – Zemědělství a rozvoj venkova, činily výdaje na tržní 
opatření 3 983,8 milionu EUR a výdaje na přímé podpory 39 675,7 milionu EUR.  
Výdaje na přímé podpory překročily schválené rozpočtové prostředky a byly 
částečně pokryty převodem prostředků z jiných položek rozpočtu a částečně účelově 
vázánými příjmy rozpočtu EZZF. 

Kromě toho výše zmíněná celková částka čerpání zahrnuje výdaje ve výši 30,4 
milionu na tržní opatření v oblasti rybolovu a výdaje ve výši 359,99 milionu EUR na 
veterinární a rostlinolékařská opatření.  

Podrobnější informace týkající se plnění rozpočtu podle jednotlivých oblastí politiky 
jsou uvedeny v příloze 3.  

Příloha 5 uvádí rozdělení výdajů na tržní opatření, přímé platby a audit 
zemědělských výdajů podle článků a členských států. 

4. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF V ROCE 2010  

Níže následuje stručný komentář k čerpání rozpočtových prostředků v oblasti 
zemědělství, který vychází z podrobných údajů uvedených v příloze 3. 

                                                 

9  Tato částka zahrnuje provedené platby ve výši 4,8 milionu pro oblast politiky 17 jak z účelově vázaných 
příjmů převedených z roku 2009 do roku 2010, tak účelově vázaných příjmů vybraných v roce 2010. 



CS    CS 

4.1. Kapitola 05 02: Intervence na zemědělských trzích 

4.1.1. Úvod 

Celkové platby z rozpočtu pro tuto oblast činily 3 983,8 milionu EUR a byly 
financovány ze schválených rozpočtových prostředků ve výši  
4 395,3 milionu EUR. Prostředky k čerpání byly tudíž převedeny do jiných položek 
rozpočtu  k pokrytí dodatečných výdajů vzniklých v rámci režimu jednotné platby a 
pro schválení účetní závěrky EZZF. Co se týče účelově vázaných příjmů, 1,9 milionu 
EUR bylo použito k úhradě výdajů vzniklých v odvětví ovoce a zeleniny a 
nevyčerpaný zůstatek byl převeden do roku 2011.   

4.1.2. Obiloviny 

Bohatá sklizeň a všeobecný pokles cen obilovin znamenaly přečerpání v tomto 
odvětví způsobené zejména zvýšením intervenčních zásob z přibližně 1,56 milionu 
tun na začátku roku na přibližně 5,56 milionu tun na konci roku způsobené převážně 
výkupem ječmene. 

4.1.3. Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1 

Členské státy vynaložily nižší výdaje, než se očekávalo, zejména na platby náhrad za 
mléčné výrobky obsažené ve vyvážených zpracovaných zemědělských produktech, 
protože v listopadu 2009 stanovila Komise nulovou výši náhrady poté, co došlo 
k výraznému zlepšení situace na trhu s mlékem a mléčnými výrobky. 

4.1.4. Potravinové programy 

Mírné nedočerpání v této oblasti bylo způsobeno zejména skutečností, že některé 
členské státy plně nerealizovaly svůj distribuční plán schválený na rok 2010 týkající 
se obilovin a sušeného odstředěného mléka a byly vykázány nižší než očekávané 
administrativní a přepravní náklady spojené s operacemi v rámci distribučního plánu 
na rok 2010. Předpokládá se, že tyto náklady budou vykázány v roce 2011. 

4.1.5. Ovoce a zelenina 

Přečerpání v tomto odvětví ve srovnání se schválenými rozpočtovými prostředky 
bylo způsobeno zejména vyššími platbami vynaloženými členskými státy pro 
provozní fondy  organizací producentů a na podporu organizací producentů, která 
žádají o předběžné uznání. Tyto vyšší platby byly pokryty převodem prostředků 
z jiných položek rozpočtu a z příjmů účelově vázaných na toto odvětví. 

4.1.6. Vinařské produkty  

Hlavními opatřeními financovanými v tomto odvětví jsou vnitrostátní programy 
podpory a režim klučení.  Výdaje členských států na vnitrostátní programy podpory 
byly o něco nižší, než se předpokládalo, nicméně v rámci těchto programů bylo 
uspokojivě realizováno 99 % předpokládaných prostředků. Rovněž výdaje na 
podpory vyplácené v rámci režimu klučení byly nižší ve srovnání s předpokládanou 
částkou v rozpočtu. 



CS    CS 

4.1.7. Mléko a mléčné výrobky 

Prostředky pro toto odvětví vycházely z očekávaných potřeb spojených s obtížnou 
situací na trhu  s mlékem a mléčnými výrobky v roce 2009.  Přestože v roce 2010 
byly v odvětví vyplaceny vyšší podpory, nakonec schválené rozpočtové prostředky 
nebyly vyčerpány zejména díky výraznému zlepšení podmínek na trhu s mlékem a 
mléčnými výrobky, které zavládly ke konci roku 2009 a které v listopadu 2009 vedly 
Komisi ke stanovení nulových vývozních náhrad za mléčné výrobky a zastavení 
výkupu sušeného odstředěného mléka a másla pro uskladnění ve veřejných skladech. 
Členské státy tedy vyplatily nižší vývozní náhrady, přičemž vyskladnění másla a 
sušeného odstředěného mléka z veřejných skladů vedlo k celkovému čistému zisku 
z veřejného skladování těchto produktů. 

4.2. Kapitola 05 03: Přímé podpory 

Schválené prostředky pro tuto kapitolu v rozpočtu 2010 činily  
39 273,0 milionů EUR, přičemž platby činily přibližně  
39 675,7 milionu EUR. Toto zjevné přečerpání lze přičíst zejména režimu jednotné 
platby, jehož prostředky na platby byly sníženy s ohledem na účelově vázané příjmy, 
a toto přečerpání bylo částečně pokryto příjmy účelově vázanými na tento režim 
v rozpočtu na rok 2010 a částečně převodem prostředků z jiných rozpočtových 
položek. 

4.3. Kapitola 05 07: Audit zemědělských výdajů 

4.3.1. Článek 05 07 01: Kontrola zemědělských výdajů 

Tento článek se zabývá zejména částkami připsanými ve prospěch rozpočtu EZZF 
prostřednictvím oprav provedených na základě schválení účetní závěrky a 
v důsledku nedodržení lhůt pro platby příjemcům. Celková výše těchto oprav činila –
54,2 milionu EUR. Výše rozpočtových prostředků na rok 2010 schválená 
rozpočtovým orgánem činila pro tyto opravy –310,0 milionů EUR. Komise tento 
účet uzavřela převodem schválených prostředků ve výši 256 milionů EUR, které 
zůstaly nevyčerpány, ve prospěch části rozpočtu týkající se tržních intervencí. 

5. ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ 

5.1. Příjmy účelově vázané na EZZF 

Účelově vázané příjmy rozpočtu skutečně převedené z roku 2009 do roku 2010 
činily 141,7 milionu EUR a byly zcela použity na financování výdajů rozpočtového 
roku 2010 v souladu s článkem 10 finančního nařízení. Tato částka pokryla výdaje ve 
výši 0,7 milionu EUR pro provozní fondy organizací producentů, výdaje ve výši 
140,7 milionu v rámci režimu jednotné platby, výdaje ve výši 0,1 milionu ve 
prospěch schválení účetní závěrky předchozího roku a výdaje ve výši 0,2 milionu na 
zjišťování o struktuře zemědělských podniků. 

Účelově vázané příjmy vybrané v roce 2010 činily 1 010,5 milionu EUR. Část 
účelově vázaných příjmů vybraných v roce 2010 ve výši 105,4 milionu EUR byla 
použita k úhradě výdajů vzniklých v průběhu roku v odvětví ovoce a zeleniny a 



CS    CS 

v rámci režimu jednotné platby. Nevyčerpaný zůstatek ve výši 905,1 milionu EUR 
byl automaticky převeden do rozpočtu na rok 2011 za účelem financování 
rozpočtových potřeb daného roku. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v přílohách 4-I a 4-II. 

5.2. Účelově vázané příjmy týkající se dočasných restrukturalizačních částek 
pro odvětví cukru 

Celková výše účelově vázaných příjmů uhrazených členskými státy v roce 2010 
činila 606,8 milionu EUR,  
což odpovídá navrženému odhadu. Kromě toho činily účelově vázané příjmy 
převedené z roku 2009 do roku 2010 768,3 milionu EUR. Celková výše účelově 
vázaných příjmů k čerpání v rozpočtu EU na rok 2010 ve formě dočasných 
restrukturalizačních částek tedy činila 1 375,1 milionu EUR. Poté, co byly 
příjemcům uhrazeny platby podpor z Fondu pro restrukturalizaci cukrovarnického 
průmyslu, dosáhly dočasné restrukturalizační částky zůstatku ve výši 
1 044,8 milionu EUR, který byl převeden do roku 2011. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v přílohách 4-I a 4-II. 

5.3. Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu 

V průběhu rozpočtového roku 2010 uhradily členské státy celkové čisté platby na 
podpory ve výši přibližně 330,3 milionu EUR na diverzifikační podpory pro 
restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu a rovněž na podpory na rafinaci cukru. 
Tyto podpory byly uhrazeny z výše zmíněných příjmů tvořených dočasnými 
restrukturalizačními částkami pro odvětví cukru a zejména z účelově vázaných 
příjmů převedených z roku 2009 do roku 2010. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze 3. 

6. ROZDĚLENÍ PODLE DRUHU VÝDAJŮ 

Celkové výdaje EZZF činí 44 046 milionů EUR (bez Fondu pro restrukturalizaci 
cukrovarnického průmyslu). Níže jsou uvedeny odpovídající výdaje rozdělené do 
nejvýznamnějších kategorií a procentní podíl, který tyto výdaje představují v rámci 
celkových výdajů EZZF na rok 2010: 

Skladování 

Náklady na skladování dosáhly výše 93,6 milionu EUR, tj. 0,21 % celkové částky. 
Jednalo se hlavně o obiloviny, víno, olivový olej a sýry. 

Vývozní náhrady 

Výdaje na vývozní náhrady činily 385,1 milionu EUR, tj. 0, 87 % celkové částky a 
vztahovaly se zejména na mléčné výrobky, vepřové maso, produkty neuvedené 
v příloze I a hovězí maso. 

Ostatní tržní opatření 



CS    CS 

Kromě výdajů na skladování a vývozní náhrady činily výdaje na ostatní tržní 
opatření 3 454,8 milionu, tj. 7,84 % z celkových ročních výdajů. Do této kategorie 
patří zejména výdaje týkající se trhů s obilovinami, ovocem a zeleninou, vínem, 
mlékem a mléčnými výrobky a hovězím, telecím a vepřovým masem. Tyto výdaje 
obsahují i jiné drobné výdaje a zahrnují opravy vyplývající z auditu zemědělských 
výdajů. 

Přímé platby 

Výdaje na přímé platby činily 39 675,7 milionu EUR, tj. 90,1 % celkových výdajů. 

Přímé výdaje v rámci centralizovaného řízení 

Tyto výdaje ve výši 443,9 milionu EUR, tj. 1,01 %, uhradila přímo Komise, přičemž 
se většinou jednalo o výdaje na veterinární a rostlinolékařská opatření a účetnictví 
zemědělských podniků a zemědělská zjišťování.  

Rozvoj venkova 

V rozpočtu na rok 2010 se nepočítalo s žádnými prostředky pro záruční sekci 
bývalého EZOZF10. Členské státy zároveň získaly zpět prostředky z dříve 
zaplacených částek ve výši –7,1 milionu EUR. 

Vývoj tohoto rozdělení podle druhu výdajů pro období 2005–2010 je uveden 
v příloze 6. 

                                                 

10 Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí bývalého Evropského zemědělského orientačního a záručního 
fondu (EZOZF) – programovací období 2000–2006. 



C
S 

 
  C

S 

PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP** PZ* PP**

05 01 9,02 9,02 8,02 8,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02

05 01 04 Výdaje na podporu operací v oblasti politiky zemědělství (1) 9,02 9,02 8,02 8,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02 9,02

05 02 4.041,91 4.042,63 3.923,14 3.923,86 4.386,91 4.387,63 4.395,31 4.396,03 4.395,31 4.396,03 4.395,31 4.396,03

05 02 01 Obiloviny 86,10 86,10 81,09 81,09 86,10 86,10 115,10 115,10 115,10 115,10 115,10 115,10
05 02 02 Rýže 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1 93,00 93,00 83,00 83,00 93,00 93,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00
05 02 04 Potravinové programy 500,10 500,10 500,10 500,10 515,10 515,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10 500,10
05 02 05 Cukr 10,50 10,50 10,49 10,49 10,50 10,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50
05 02 06 Olivový olej 48,50 48,50 48,49 48,49 48,50 48,50 57,50 57,50 57,50 57,50 57,50 57,50
05 02 07 Textilní plodiny 29,00 29,00 28,00 28,00 29,00 29,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
05 02 08 Ovoce a zelenina (2) 720,10 720,10 686,09 686,09 735,10 735,10 720,10 720,10 720,10 720,10 720,10 720,10
05 02 09 Vinařské produkty 1.335,00 1.335,00 1.276,01 1.276,01 1.335,00 1.335,00 1.338,30 1.338,30 1.338,30 1.338,30 1.338,30 1.338,30
05 02 10 Propagace 57,21 57,93 51,21 51,93 57,21 57,93 57,21 57,93 57,21 57,93 57,21 57,93
05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/opatření 372,20 372,20 372,20 372,20 372,20 372,20 356,20 356,20 356,20 356,20 356,20 356,20
05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 619,00 619,00 619,00 619,00 934,00 934,00 943,10 943,10 943,10 943,10 943,10 943,10
05 02 13 Hovězí a telecí 35,10 35,10 33,10 33,10 35,10 35,10 26,10 26,10 26,10 26,10 26,10 26,10
05 02 14 Skopové a kozí maso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 136,10 136,10 134,35 134,35 136,10 136,10 136,10 136,10 136,10 136,10 136,10 136,10

05 03 39.325,50 39.325,50 39.325,50 39.325,50 39.325,50 39.325,50 39.273,00 39.273,00 39.273,00 39.273,00 39.273,00 39.273,00

05 03 01 Oddělené přímé podpory (3) 33.374,00 33.374,00 33.374,00 33.374,00 33.374,00 33.374,00 33.272,00 33.272,00 33.272,00 33.272,00 33.272,00 33.272,00
05 03 02 Ostatní přímé podpory 5.951,50 5.951,50 5.951,50 5.951,50 5.951,50 5.951,50 5.995,00 5.995,00 5.995,00 5.995,00 5.995,00 5.995,00
05 03 03 Dodatečné částky podpory 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

05 04 0,00 219,40 0,00 218,60 0,00 219,40 0,00 219,30 0,00 219,30 0,00 219,30

05 04 01
Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí EZOZF - programovací období 
2000-2006 (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 04 03 Rostlinné a živočišné genetické zdroje  - dokončení dřívějších opatření 0,00 2,80 0,00 2,00 0,00 2,80 0,00 2,70 0,00 2,70 0,00 2,70

05 04 04  
Přechodný nástroj financování rozvoje venkova financovaný záruční sekcí 
EZOZF pro nové členské státy (5) 0,00 216,60 0,00 216,60 0,00 216,60 0,00 216,60 0,00 216,60 0,00 216,60

05 07 -73,50 -73,50 -303,50 -303,50 -73,50 -73,50 -70,50 -70,50 -300,50 -300,50 -300,50 -300,50

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů (6) -73,50 -73,50 -303,50 -303,50 -73,50 -73,50 -73,50 -73,50 -303,50 -303,50 -303,50 -303,50
05 07 02 Řešení sporů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

05 08 40,59 36,27 38,54 34,22 40,59 36,27 40,59 36,27 40,59 36,27 40,59 36,27

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť 13,98 13,62 13,98 13,62 13,98 13,62 13,98 13,62 13,98 13,62 13,98 13,62
05 08 02 Zjišťování o struktuře zemědělských podniků 15,10 10,85 15,10 10,85 15,10 10,85 15,10 10,85 15,10 10,85 15,10 10,85
05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských zjišťování 1,46 1,75 1,46 1,75 1,46 1,75 1,46 1,75 1,46 1,75 1,46 1,75
05 08 06 Zvyšování veřejného povědomí o společné zemědělské politice 8,00 8,00 7,00 7,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
05 08 09 EZZF - Operační technická pomoc 2,05 2,05 1,00 1,00 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05

43.343,52 43.559,32 42.991,70 43.206,70 43.688,52 43.904,32 43.647,42 43.863,12 43.417,42 43.633,12 43.417,42 43.633,12

29,50 30,00 27,40 29,90 29,50 30,00 30,50 31,00 30,50 31,00 30,50 31,00

371,91 253,71 370,89 250,69 371,89 253,69 371,91 253,71 370,89 250,69 371,89 253,69

PROSTŘEDKY EZZF NA ROK 2010 CELKEM (7) 43.744,93 43.843,03 43.389,98 43.487,29 44.089,90 44.188,01 44.049,83 44.147,83 43.818,80 43.914,81 43.819,80 43.917,81

05 02 16 Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

PROSTŘEDKY NA ROK 2010 CELKEM (7) 43.744,93 43.843,03 43.389,98 43.487,29 44.089,90 44.188,01 44.049,83 44.147,83 43.818,80 43.914,81 43.819,80 43.917,81

(1) Bod rozpočtu vztahující se k EZZF je označen 05 01 04 01. * PZ: prostředky na závazky 
(2) Předběžný návrh rozpočtu PNR: Dodatečné nároky k pokrytí z účelově vázaných příjmů: přibližně 160 mil. EUR.  Návrh na změnu: Dodatečné nároky k porytí z účelově vázaných příjmů činí přibližně 222 mil. ** PP: prostředky na platby 
(3) Předběžný návrh rozpočtu PNR: Dodatečné nároky k pokrytí z účelově vázaných příjmů: přibližně 595 mil. EUR.  Návrh na změnu: Dodatečné nároky k pokrytí z účelově vázaných příjmů činí přibližně 700 mil. *** PNR: předběžný návrh rozpočtu 
(4) **** NR: návrh rozpočtu  
(5) ***** EP: Evropský parlament  
(6)
(7)

H
lava

Přechodný nástroj financování rozvoje venkova financovaný záruční sekcí bývalého EZOZF pro nové členské státy - Dokončení programů za období 2004-2006.
Kontrola zemědělských výdajů:  článek 05 07 01, kromě bodů 05 07 01 10 a 05 07 01 11.

Kapitola

EZZF pro oblast politiky 11 (Námořní záležitosti a rybolov)

Návrh na změnu     

Včetně rezerv.

v mil. EUR

NR              
EP***** První čtení

EZZF pro oblast politiky 05 (Zemědělství a rozvoj venkova)

VÝDAJE NA ŘÍZENÍ A PODPORU OBLASTI POLITIKY 
ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA 

INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH

PŘÍMÉ PODPORY

STRATEGIE A KOORDINACE POLITIKY V OBLASTI POLITIKY 
ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA 

AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

ROZVOJ VENKOVA (3)

ROZPOČET           

ROZVOJ VENKOVA financovaný záruční sekcí bývalého Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) - Programovací období  2000-2006.

EZZF pro oblast politiky 17 (Ochrana zdraví a spotřebitele) 

PŘÍLOHA  1

PNR             
***

Článek

Rozpočtový proces pro EZZF na rok 2010   

NR****                     

První čtení v RaděNázev
Druhé čtení v Radě   



C
S 

 
  C

S 

ROZPOČTOVÝ ROK 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

41,4% 42,5% 41,8%

35,4% 36,5% 35,3%
6,0% 6,0% 6,5%

33,0% 31,7% 30,7% 31,0%Evropský zemědělský záruční fond

PŘÍLOHA 2

Evropský zemědělský orientační a 
záruční fond - záruční sekce 

ČÁST TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO FONDU  - EZZF  V ROZPOČTU EU (Komise) 
ROZPOČTOVÁ LÉTA 2004 až 2010 (*) 

   ROZPOČET Evropské unie**

Prostředky na závazky

   z čehož   1a
   z čehož   1b

(*)  Rozpočtová léta 2004 až 2006: Evropský zemědělský orientační a záruční fond - záruční sekce (EZOZF). Rozpočtová léta 2007 až 2010: Evropský zemědělský záruční fond (EZZF).

(**) Rozpočet Evropské unie navržený Komisí

6,
0%

35
,4

%
41

,4
%

10
0%

6,
0%

36
,5

%
42

,5
%

10
0%

6,
5%

35
,3

%
41

,8
%

10
0%

10
0%

33
,0

%

10
0%

31
,7

%

10
0%

30
,7

%

10
0%

31
,0

%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

1B 1A EZOZF, záruční sekce ROZPOČET EU EZZF



C
S 

 
  C

S 

Prostředky na závazky v EUR

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET  2010    

ÚČELOVĚ VÁZANÉ 
PŘÍJMY  

PŘEVOD
PROSTŘEDKY K 
ČERPÁNÍ CELKEM   

ČERPÁNÍ 2010      
ROZDÍL ČERPÁNÍ / 

PROSTŘEDKY K 
ČERPÁNÍ CELKEM   

ÚČELOVĚ VÁZANÉ 
PŘÍJMY PŘEVEDENÉ 

DO ROKU 2011 

ROZDÍL ČERPÁNÍ /  
PROSTŘEDKY K 

ČERPÁNÍ CELKEM PO 
PŘEVODU ÚČELOVĚ 
VÁZANÝCH PŘÍJMŮ 

DO ROKU 2011   

% ČERPÁNÍ /      
PROSTŘEDKY K 

ČERPÁNÍ CELKEM PO 
PŘEVODU ÚČELOVĚ 
VÁZANÝCH PŘÍJMŮ 

DO ROKU 2011  

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3) (5) (6) = (4) - (5) (7) (8) = (6) - (7) (9) = ((5) + (7)) / (4)

05 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA  9.019.000 0 0 9.019.000 7.555.848 1.463.152 0 1.463.152 84%

05 01 04 Podpůrné výdaje ** 9.019.000 0 0 9.019.000 7.555.848 1.463.152 0 1.463.152 84%

05 02 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH  4.395.310.000 405.531.402 -410.000.000 4.390.841.402 3.983.765.392 407.076.010 403.600.317 3.475.693 100%

05 02 01 Obiloviny 115.100.000 0 20.000.000 135.100.000 135.066.817 33.183 0 33.183 100%
05 02 02 Rýže 0 0 0 0 0 0 0 0 -
05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1 114.000.000 0 -62.000.000 52.000.000 51.349.172 650.828 0 650.828 99%
05 02 04 Potravinové programy 500.100.000 0 -34.500.000 465.600.000 465.547.096 52.904 0 52.904 100%
05 02 05 Cukr 1.500.000 0 8.500.000 10.000.000 9.985.353 14.647 0 14.647 100%
05 02 06 Olivový olej 57.500.000 0 -3.870.000 53.630.000 53.174.201 455.799 0 455.799 99%
05 02 07 Textilní plodiny 30.000.000 0 0 30.000.000 28.814.756 1.185.244 0 1.185.244 96%
05 02 08 Ovoce a zelenina 720.100.000 405.531.402 114.800.000 1.240.431.402 836.721.871 403.709.532 403.600.317 109.214 100%
05 02 09 Vinařské produkty 1.338.300.000 0 -28.800.000 1.309.500.000 1.309.239.864 260.136 0 260.136 100%
05 02 10 Propagace 57.210.000 0 -9.500.000 47.710.000 47.610.763 99.237 0 99.237 100%
05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/opatření 356.200.000 0 290.000 356.490.000 356.466.991 23.009 0 23.009 100%
05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 943.100.000 0 -413.550.000 529.550.000 529.085.819 464.181 0 464.181 100%
05 02 13 Hovězí a telecí 26.100.000 0 -1.450.000 24.650.000 24.555.775 94.225 0 94.225 100%
05 02 14 Skopové a kozí maso 0 0 0 0 0 0 0 0 -
05 02 15 Vepřové, vejce & drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 136.100.000 0 80.000 136.180.000 136.146.915 33.085 0 33.085 100%

05 03 PŘÍMÉ PODPORY 39.273.000.000 746.347.908 158.400.000 40.177.747.908 39.675.730.609 502.017.299 501.496.069 521.230 100%

05 03 01 Oddělené přímé podpory 33.272.000.000 746.347.908 308.250.000 34.326.597.908 33.825.038.675 501.559.233 501.496.069 63.164 100%
05 03 02 Ostatní přímé podpory 5.995.000.000 0 -147.550.000 5.847.450.000 5.847.021.687 428.313 0 428.313 100%
05 03 03 Dodatečné částky podpory 6.000.000 0 -2.300.000 3.700.000 3.670.247 29.753 0 29.753 99%

05 04 ROZVOJ VENKOVA 0 0 -6.600.000 -6.600.000 -7.136.211 536.211 0 536.211 108%

05 04 01 Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí bývalého EZOZF — Programovací období 2000 - 2006 0 0 -6.600.000 -6.600.000 -7.136.211 536.211 0 536.211 108%

05 04 03 Ostatní opatření 0 0 0 0 0 0 0 0 -

05 07 AUDIT  ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ -300.500.000 170.186 258.200.000 -42.129.814 -42.586.223 456.409 0 456.409 101%

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů -303.500.000 170.186 261.200.000 -42.129.814 -42.586.223 456.409 0 456.409 101%

05 07 02 Řešení sporů 3.000.000 0 -3.000.000 0 0 0 0 0 -

05 08 STRATEGIE & KOORDINACE POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA O.P.*** 40.591.000 226.988 0 40.817.988 38.387.906 2.430.082 8.420 2.421.662 94%

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť 13.981.000 0 0 13.981.000 13.769.069 211.931 0 211.931 98%
05 08 02 Zjišťování o struktuře zemědělských podniků 15.100.000 221.588 0 15.321.588 14.998.022 323.566 8.420 315.146 98%
05 08 03 Restrukturalizace systémů zemědělských zjišťování 1.460.000 5.400 0 1.465.400 1.459.512 5.888 0 5.888 100%
05 08 06 Zvyšování veřejného povědomí o společné zemědělské politice 8.000.000 0 0 8.000.000 7.021.461 978.539 0 978.539 88%
05 08 09 EZZF - Operační technická pomoc 2.050.000 0 0 2.050.000 1.139.843 910.157 0 910.157 56%

11 02 TRHY V OBLASTI RYBOLOVU 30.496.768 0 0 30.496.768 30.440.315 56.453 0 56.453 100%

11 02 01 Intervence u produktů rybolovu 15.500.000 0 0 15.500.000 15.443.547 56.453 0 56.453 100%

11 02 03 Programy rybolovu pro nejvzdálenější regiony 14.996.768 0 0 14.996.768 14.996.768 0 0 0 100%

17 01  ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE SPOJENÉ S VETERINÁRNÍMI NÁKLADY  2.285.000 0 -83.529 2.201.471 2.015.634 185.837 0 185.837 92%

17 01 04 Podpůrné výdaje pro operace v oblasti politiky „Ochrana zdraví a spotřebitele“   2.285.000 0 -83.529 2.201.471 2.015.634 185.837 0 185.837 92%

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 16.900.000 0 0 16.900.000 16.900.000 0 0 0 100%

17 03 02 Tabákový fond Společenství — Přímé platby ze strany Evropské unie 16.900.000 0 0 16.900.000 16.900.000 0 0 0 100%

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A ZDRAVÍ ROSTLIN  352.700.000 5.247.084 0 357.947.084 340.941.611 17.005.473 468.951 16.536.523 95%

17 04 01
Programy eradikace a monitorování nákaz zvířat a sledování fyzického stavu zvířat, který může ve spojení s externími faktory 
znamenat riziko pro veřejné zdraví 

275.000.000 5.110.190 -2.797.817 277.312.373 274.082.000 3.230.373 450.373 2.780.000 99%

17 04 02
Ostatní opatření v oblasti veterinární, dobrých životních podmínek zvířat a veřejného zdraví

18.500.000 0 0 18.500.000 12.528.635 5.971.365 0 5.971.365 68%

17 04 03
Fond na mimořádné události v oblasti veterinárních chorob a ostatních infekcí zvířat, jež jsou rizikem pro veřejné zdraví

30.000.000 107.139 -7.244.076 22.863.063 15.089.083 7.773.980 0 7.773.980 66%

17 04 04 Opatření na podporu zdraví rostlin 3.200.000 0 5.087.161 8.287.161 8.287.161 0 0 0 100%
17 04 05 Odrůdový úřad Společenství 0 0 0 0 0 0 0 0 -
17 04 07 Bezpečnost krmiv a potravin a s tím spojené činnosti 26.000.000 29.754 4.954.732 30.984.486 30.954.731 29.756 18.578 11.178 100%

43.819.801.768 1.157.523.568 -83.529 44.977.241.807 44.046.014.880 931.226.926 905.573.757 25.653.170 100%

05 02 16 Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu 0 1.375.054.272 0 1.375.054.272 330.297.467 1.044.756.805 1.044.756.805 0 100%
05 02 17 Podpora zemědělcům ***** 4.500.000 0 0 4.500.000 1.454.303 3.045.697 0 3.045.697 32%

05 08 10
Ocenění nákladů týkajících se souladu koncového uživatele s právními předpisy EU v oblastech životního prostředí, dobrých 
životních podmínek zvířat a bezpečnosti potravin*****

0 0 0 0 0 0 0 0 -

43.824.301.768 2.532.577.839 -83.529 46.356.796.078 44.377.766.650 1.979.029.428 1.950.330.561 28.698.867 100%

(*)      H = Hlava   /   K = Kapitola   /   Č = Článek. (**) Bod rozpočtu vztahující se k EZZF je označen 05 01 04 01. (***)   O.P. = Oblast politiky (****)   Včetně rezervy 300 000 000 EUR (*****)  Pilotní projekty

PŘÍLOHA 3
ANALÝZA ČERPÁNÍ ROZPOČTU  -  ROZPOČTOVÝ ROK 2010    

 Evropský zemědělský záruční fond - EZZF V ROCE 2010 CELKEM (****)

 V ROCE 2010 CELKEM (***)

NÁZEVH
*

K
*

Č
*

 



C
S 

 
  C

S 

v EUR

Přesná Celkem

KAPITOLA 67: PŘÍJMY EZZF 

6 7 0 1  IC4  Závěrka EZZF – Účelově vázané příjmy 735.114.995,57 05 02 08 99  404.863.969,54 C4 Ostatní opatření (Ovoce a zelenina) 1.263.652,24

404.863.969,54 1.263.652,24 403.600.317,30

05 03 01 99  330.251.026,03

6 7 0 2 IC4 Nesrovnalosti EZZF – Účelově vázané příjmy 172.373.829,43 05 03 01 99  172.373.829,43

6 7 0 3 IC4 Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané příjmy 103.044.369,90 05 03 01 99  103.044.369,90

C4 Režim jednotné platby 104.173.156,37

605.669.225,36 104.173.156,37 501.496.068,99

6 7 0   IC4 Příjmy EZZF 1.010.533.194,90

6 7    IC4 PŘÍJMY EZZF *
Kapitola 67 CELKEM 1.010.533.194,90 1.010.533.194,90 105.436.808,61 905.096.386,29

KAPITOLA 68:  DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY

6 8 0 1  IC4 Dočasné restrukturalizační částky - Účelově vázané příjmy 606.762.831,87 05 02 16 00   606.762.831,87 C4 Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu -3.959.109,00

606.762.831,87 -3.959.109,00 610.721.940,87

6 8 0 2  
Nesrovnalosti dočasného restrukturalizačního fondu - Účelově 
vázané příjmy

0,00

6 8 0 3  
Závěrka dočasného restrukturalizačního fondu – Účelově 
vázané příjmy 0,00

6 8 0   IC4 Dočasné restrukturalizační částky 606.762.831,87

6 8    IC4 DOČASNÉ  RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY 606.762.831,87 -3.959.109,00 610.721.940,87

CELKEM 1.617.296.026,77 CELKEM 101.477.699,61 1.515.818.327,16

Financo
vání Popis

Rozpočtová linie -
výdaje

Vazba - vyčlenění prostředků v rozpočtu

PŘÍLOHA 4-I

  Účelově vázané příjmy pro oblast politiky 05 (v rámci sdíleného řízení)*  Prostředky C4

Popis

Rozpočtová linie

Účelově vázané příjmy v roce 2010

Částka Převedeno do roku 
2011

BOD Částka
Fina
ncov
ání

* V rámci centralizovaného přímého řízení nebyly pro závazky článku 05 08 02 použity účelově vázané příjmy (C4) ve výši 8 419,77 EUR a budou rovněž převedeny do roku 2011.

05 03 01 01  

05 02 16 00   

Prostředky na závazky 

05 02 08 99  

Použití účelově vázaných příjmů

Přesná Celkem
Částka



C
S 

 
  C

S 

v EUR

Přesná Celkem

KAPITOLA 67: PŘÍJMY EZZF 

6 7 0 1 IC5 Závěrka EZZF – Účelově vázané příjmy 667.432,82 05 02 08 99  663.407,34
05 02 12 01  4.025,48 C5 Provozní fondy organizací producentů  667.432,82

667.432,82 667.432,82 -

6 7 0 2 IC5 Nesrovnalosti EZZF – Účelově vázané příjmy 140.848.868,17 05 03 01 99  140.852.893,65

05 02 12 01  -4.025,48 C5 Režim jednotné platby 140.678.682,26

6 7 0 3 IC5 Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané příjmy C5
Účetní závěrka minulých let s ohledem na výdaje v 
rámci sdíleného řízení záruční sekce EZOZF 
(předchozí opatření) a v rámci EZZF 170.185,91

140.848.868,17 140.848.868,17 -

6 7 0   IC5 Příjmy EZZF 141.516.300,99

6 7    IC5 PŘÍJMY EZZF *
Kapitola 67 CELKEM     141.516.300,99 141.516.300,99 141.516.300,99

KAPITOLA 68:  DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY  

6 8 0 1 IC5 Dočasné restrukturalizační částky - Účelově vázané příjmy 768.291.439,67 05 02 16 00   768.291.439,67 C5 Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu
334.256.575,97

768.291.439,67 334.256.575,97 434.034.863,70

6 8 0 2
Nesrovnalosti dočasného restrukturalizačního fondu - Účelově 
vázané příjmy

0,00

6 8 0 3  
Závěrka dočasného restrukturalizačního fondu – Účelově 
vázané příjmy 0,00

6 8 0   IC5 Dočasné restrukturalizační částky  768.291.439,67

6 8    IC5 DOČASNÉ  RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY  ** 768.291.439,67 334.256.575,97

CELKEM 909.807.740,66 CELKEM 475.772.876,96 434.034.863,70

05 07 01 06  

Rozpočtová linie

Použití účelově vázaných příjmů

Přesná Celkem

Financo
váníČástka

Vazba - vyčlenění prostředků v rozpočtu

PŘÍLOHA 4-II

  Účelově vázané příjmy pro oblast politiky 05 (v rámci sdíleného řízení)*  Prostředky  C5

Popis

Účelově vázané příjmy za rok 2010  

Částka

BOD

Prostředky na závazky 

Financo
vání

Převedeno do 
roku 2011**

*  V rámci centralizovaného přímého řízení byly celkové závazky článku 05 08 02 zčásti uhrazeny účelově vázanými příjmy (C5) ve výši  213 168,44 EUR. Celková výše použitých účelově vázaných příjmů (C5) v rámci sdíleného i centralizovaného přímého řízení proto činila 141,7 milionu EUR.
** Částka ve výši 434 034 863,70 EUR zahrnující dočasné restrukturalizační částky (prostředky C5) byla výjimečně převedena do roku 2011. 

Částka

05 02 08 03  

Popis

05 02 16 00   

05 03 01 01  

Vazba - vyčlenění 
prostředků v 

rozpočtu

 



CS    CS 

v 
m

il.
 E

UR

05
 0

1 
   

Po
dp
ůr

né
 v

ýd
aj

e 
na

 o
pe

ra
ce

 Z
em
ěd
ěl

st
ví

 a
 

ro
zv

oj
 v

en
ko

va
 O

.P
.

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
7,

6
7,

6

05
 0

2 
01

   
Ob

ilo
vin

y
- 2

,5
- 4

,6
26

,6
4,

6
49

,6
1,

1
-

- 6
,5

- 1
8,

3
8,

0
- 2

8,
7

-
- 1

,9
6,

6
-

65
,0

- 0
,5

10
,3

2,
4

- 2
3,

9
- 4

,8
- 1

3,
1

- 1
,0

18
,0

34
,8

11
,8

2,
2

-
13

5,
1

05
 0

2 
02

   
Rý

že
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

05
 0

2 
03

   
Ná

hr
ad

y u
 p

ro
du

ktů
 n

eu
ve

de
ný

ch
 v 

př
ílo

ze
 1

6,
9

-
0,

1
3,

0
2,

6
0,

0
10

,5
0,

0
0,

7
6,

1
5,

4
-

0,
0

0,
0

-
0,

3
-

9,
0

2,
4

1,
2

0,
3

0,
0

0,
1

0,
0

0,
3

0,
1

2,
3

-
51

,3
05

 0
2 

04
   

Po
tra

vin
ov

é 
pr

og
ra

m
y

7,
7

8,
4

0,
0

-
- 0

,0
0,

7
0,

8
9,

7
54

,8
77

,9
12

3,
1

-
4,

9
8,

8
0,

1
14

,5
0,

7
-

-
95

,7
21

,6
29

,4
2,

7
-

4,
0

-
-

-
46

5,
5

05
 0

2 
05

   
Cu

kr
3,

8
- 0

,6
0,

7
0,

0
- 0

,1
-

0,
4

-
- 1

,1
2,

0
8,

9
-

-
- 0

,4
-

- 0
,6

-
0,

0
0,

0
- 1

,8
- 0

,3
- 1

,8
- 0

,1
-

0,
1

0,
5

0,
4

-
10

,0
05

 0
2 

06
   

Ol
ivo

vý
 o

lej
-

-
-

-
-

-
-

11
,0

7,
6

0,
6

34
,0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0,

1
-

-
-

-
-

-
-

53
,2

05
 0

2 
07

   
Te

xti
lní

 p
lod

iny
3,

6
-

0,
0

-
0,

2
-

-
3,

8
6,

2
13

,9
0,

0
-

0,
0

-
-

-
-

0,
9

0,
0

0,
1

-
-

-
-

-
-

0,
1

-
28

,8
05

 0
2 

08
   

Ov
oc

e 
a z

ele
nin

a 
50

,5
-

2,
6

0,
9

35
,5

0,
1

6,
3

22
,1

16
6,

4
93

,9
21

4,
6

1,
9

2,
5

0,
0

0,
1

12
,8

0,
5

84
,7

7,
2

96
,2

9,
5

1,
3

0,
4

0,
8

1,
3

4,
4

20
,1

-
83

6,
7

05
 0

2 
09

   
Vi

na
řs

ké
 p

ro
du

kty
-

14
,3

4,
0

-
31

,1
-

-
10

,1
41

2,
5

27
6,

7
39

1,
0

7,
0

-
-

0,
0

36
,1

-
-

12
,9

-
61

,0
43

,3
4,

1
5,

0
-

-
-

-
1.

30
9,

2
05

 0
2 

10
   

Pr
op

ag
ac

e
1,

1
0,

4
0,

1
0,

8
0,

7
0,

0
0,

1
5,

3
2,

6
10

,0
10

,3
1,

0
0,

1
0,

2
0,

2
0,

1
-

3,
8

1,
8

3,
2

2,
0

-
0,

5
0,

6
0,

1
0,

4
0,

8
1,

2
47

,6
05

 0
2 

11
   

Os
ta

tn
í r

os
tlin

né
 p

ro
du

kty
/op

at
ře

ní
 

-
-

0,
9

2,
1

7,
5

-
-

5,
3

14
2,

1
14

6,
0

24
,2

-
-

0,
0

-
0,

9
-

4,
1

0,
1

0,
1

21
,8

-
-

0,
0

-
0,

2
1,

2
-

35
6,

5
05

 0
2 

12
   

Ml
ék

o 
a m

léč
né

 vý
ro

bk
y

31
,1

1,
8

8,
9

32
,8

11
1,

6
2,

9
7,

7
1,

4
14

,2
11

4,
8

- 4
6,

2
0,

6
0,

0
12

,1
0,

6
5,

3
0,

1
98

,2
7,

6
33

,3
5,

8
3,

3
0,

5
3,

0
17

,2
19

,5
40

,9
-

52
9,

1
05

 0
2 

13
   

Ho
vě

zí 
a 

tel
ec

í
0,

4
-

0,
1

1,
5

8,
0

0,
0

0,
3

-
0,

5
- 7

,0
0,

7
-

-
4,

0
-

0,
8

-
2,

5
2,

3
2,

9
-

-
-

0,
4

0,
1

0,
0

7,
0

-
24

,6
05

 0
2 

15
   

Ve
př

ov
é,

 ve
jce

, d
rů

be
ž a

 vč
ela

řst
ví

0,
7

0,
6

1,
1

4,
1

5,
2

0,
1

0,
5

2,
7

6,
5

86
,9

9,
2

0,
3

0,
1

0,
2

0,
0

2,
2

0,
0

1,
3

1,
0

4,
6

4,
3

2,
0

0,
4

0,
5

0,
1

0,
3

1,
3

-
13

6,
1

05
 0

2 
   

In
te

rv
en

ce
 n

a 
ze

m
ěd
ěl

sk
ýc

h 
tr

zí
ch

  
10

3,
3

20
,4

45
,2

49
,8

25
1,

9
4,

9
26

,6
65

,0
79

4,
7

82
9,

8
74

6,
5

10
,8

5,
8

31
,4

1,
0

13
7,

3
0,

8
21

4,
9

37
,7

21
1,

6
12

1,
2

64
,5

7,
6

28
,4

58
,0

37
,2

76
,1

1,
2

3.
98

3,
8

05
 0

3 
01

   
Od

dě
len

é 
př

ím
é 

po
dp

or
y  

47
8,

1
27

2,
1

56
1,

7
91

3,
4

5.
35

9,
0

60
,6

1.
26

4,
6

2.
09

8,
0

3.
44

3,
4

5.
76

9,
2

3.
51

7,
7

28
,7

90
,1

23
0,

2
34

,7
81

6,
5

3,
4

68
4,

9
61

7,
9

1.
83

6,
2

39
1,

4
61

4,
6

72
,4

24
3,

4
49

7,
7

65
8,

6
3.

26
6,

6
-

33
.8

25
,0

05
 0

3 
02

   
Os

ta
tn

í p
řím

é 
po

dp
or

y
97

,8
0,

5
1,

8
42

,9
87

,0
1,

0
7,

3
34

5,
7

1.
71

6,
0

2.
30

8,
7

61
6,

3
4,

4
0,

9
6,

5
0,

0
0,

8
-

12
2,

1
90

,4
10

,9
24

5,
2

2,
7

11
,1

2,
4

42
,5

43
,8

38
,4

-
5.

84
7,

0
05

 0
3 

03
   

Do
da

te
čn

é 
čá

stk
y p

od
po

ry
0,

1
-

-
0,

0
0,

1
-

0,
1

0,
0

0,
3

0,
5

0,
7

-
-

-
-

-
-

0,
0

0,
0

-
- 0

,0
-

-
-

0,
0

0,
0

1,
8

-
3,

7

05
 0

3 
   

Př
ím

é 
po

dp
or

y
57

6,
0

27
2,

6
56

3,
4

95
6,

3
5.

44
6,

1
61

,7
1.

27
1,

9
2.

44
3,

7
5.

15
9,

7
8.

07
8,

4
4.

13
4,

7
33

,1
91

,0
23

6,
7

34
,7

81
7,

4
3,

4
80

7,
0

70
8,

3
1.

84
7,

1
63

6,
6

61
7,

2
83

,5
24

5,
8

54
0,

1
70

2,
5

3.
30

6,
8

-
39

.6
75

,7

05
 0

4 
01

   
Ro

zv
oj 

ve
nk

ov
a 

fin
an

co
va

ný
 zá

ru
čn

í s
ek

cí 
bý

va
léh

o E
ZO

ZF
 —

 
Pr

og
ra

m
ov

ac
í o

bd
ob

í 2
00

0 
až

 2
00

6
- 0

,2
-

-
-

- 0
,6

-
- 0

,0
- 0

,0
- 2

,0
- 0

,1
- 1

,8
-

-
-

-
-

-
-

- 2
,3

-
- 0

,0
-

-
-

- 0
,0

- 0
,0

- 0
,1

-
- 7

,1

05
 0

4 
03

   
Os

ta
tn

í o
pa

tře
ní

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

05
 0

4 
   

R
oz

vo
j v

en
ko

va
  

- 
0,

2
-

-
-

- 
0,

6
-

- 
0,

0
- 

0,
0

- 
2,

0
- 

0,
1

- 
1,

8
-

-
-

-
-

-
-

- 
2,

3
-

- 
0,

0
-

-
-

- 
0,

0
- 

0,
0

- 
0,

1
-

- 
7,

1

05
 0

7 
01

   
Ko

nt
ro

la 
ze

m
ěd
ěls

ký
ch

 vý
da

jů
0,

2
- 0

,0
- 0

,0
0,

3
0,

5
-

1,
9

- 3
,9

- 8
,2

0,
7

- 2
6,

8
-

- 0
,0

0,
0

0,
2

0,
3

- 0
,0

0,
6

0,
1

- 0
,0

3,
5

- 1
0,

9
- 0

,1
0,

1
0,

2
- 0

,2
- 7

,5
6,

5
- 4

2,
6

05
 0

7 
02

   
Ře

še
ní

 sp
or
ů

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

05
 0

7 
   

Au
di

t z
em
ěd
ěl

sk
ýc

h 
vý

da
jů

0,
2

- 
0,

0
- 

0,
0

0,
3

0,
5

-
1,

9
- 

3,
9

- 
8,

2
0,

7
- 

26
,8

-
- 

0,
0

0,
0

0,
2

0,
3

- 
0,

0
0,

6
0,

1
- 

0,
0

3,
5

- 
10

,9
- 

0,
1

0,
1

0,
2

- 
0,

2
- 

7,
5

6,
5

- 
42

,6

05
 0

8 
   

St
ra

te
gi

e 
a 

ko
or

di
na

ce
 p

ol
it

ik
y 

 
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

38
,4

38
,4

11
 0

2 
   

Tr
hy

 v
 o

bl
as

ti 
ry

bo
lo

vu
  

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
30

,4
30

,4

17
 0

1 
   

Ad
m

in
is

tr
at

iv
ní

 v
ýd

aj
e 

ve
 v

et
er

in
ár

ní
 o

bl
as

ti 
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2,
0

2,
0

17
 0

3 
   

Ve
ře

jn
é 

zd
ra

ví
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

16
,9

16
,9

17
 0

4 
   

Be
zp

eč
no

st
 k

rm
iv

 a
 p

ot
ra

vi
n,

 z
dr

av
í a

 d
ob

ré
 

ži
vo

tn
í p

od
m

ín
ky

 z
ví
řa

t a
 z

dr
av

í r
os

tl
in

  
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

34
0,

9
34

0,
9

67
9,

3
29

3,
0

60
8,

6
1.

00
6,

4
5.

69
7,

9
66

,6
1.

30
0,

4
2.

50
4,

7
5.

94
4,

2
8.

90
8,

8
4.

85
2,

7
43

,9
96

,8
26

8,
2

36
,0

95
5,

0
4,

2
1.

02
2,

5
74

3,
8

2.
05

8,
6

76
1,

2
67

0,
8

91
,0

27
4,

3
59

8,
3

73
9,

5
3.

37
5,

4
44

3,
9

44
.0

46
,0

05
 0

2 
16

   
 F

on
d 

pr
o 

re
str

uk
tur

ali
za

ci 
cu

kro
va

rn
ick

éh
o 

pr
ům

ys
lu

4,
1

0,
8

0,
0

0,
0

27
,1

-
0,

2
-

13
4,

1
17

,8
76

,1
-

2,
8

-
-

10
,2

-
5,

4
5,

0
7,

7
3,

5
3,

6
1,

5
3,

4
1,

5
2,

5
22

,8
-

33
0,

3
05

 0
2 

17
   

Pi
lot

ní 
pr

oje
kt.

 P
od

po
ra

 ze
m
ěd
ělc

ům
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1,
5

1,
5

05
 0

8 
10

  
Pi

lot
ní 

pr
oje

kt 
**

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

- -
68

3,
4

29
3,

8
60

8,
6

1.
00

6,
4

5.
72

5,
0

66
,6

1.
30

0,
6

2.
50

4,
7

6.
07

8,
3

8.
92

6,
5

4.
92

8,
8

43
,9

99
,6

26
8,

2
36

,0
96

5,
2

4,
2

1.
02

7,
9

74
8,

9
2.

06
6,

3
76

4,
7

67
4,

5
92

,5
27

7,
6

59
9,

8
74

2,
1

3.
39

8,
2

44
5,

4
44

.3
77

,8

* 
R.

V.
 =

 R
oz

vo
j v

en
ko

va
   

 /
   

O
.P

. =
 O

bl
as

t p
ol

iti
ky

   
 /

   
Ad

m
in

. v
ýd

aj
e 

=
 A

dm
in

ist
ra

tiv
ní

 v
ýd

aj
e 

  /
   

EZ
O

ZF
 =

 E
vr

op
sk

ý 
ze

m
ěd
ěl

sk
ý 

or
ie

nt
ač

ní
 a

 z
ár

uč
ní

 fo
nd

   
 / 

  E
ZZ

F 
=

 E
vr

op
sk

ý 
ze

m
ěd
ěl

sk
ý 

zá
ru
čn

í f
on

d 
  /

   
ČS

  =
  Č

le
ns

ký
 s

tá
t. 

VÝ
D

AJ
E 

EZ
ZF

 V
 R

. 2
01

0 
CE

LK
EM

 P
O

D
LE

 Č
L.

 S
TÁ

TŮ
  

VÝ
D

AJ
E 

V 
R

. 2
01

0 
CE

LK
EM

 P
O

D
LE

 Č
L.

 S
TÁ

TŮ
 

**
 0

5 
08

 1
0 

Pi
lo

tn
í p

ro
je

kt
  —

 O
ce

ně
ní

 n
ák

la
dů

 tý
ka

jíc
ích

 s
e 

so
ul

ad
u 

ko
nc

ov
éh

o 
už

iv
at

el
e 

s 
pr

áv
ní

m
i p
ře

dp
isy

 E
U 

v 
ob

la
st

ec
h 

živ
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
, d

ob
rý

ch
 ž

iv
ot

ní
ch

 p
od

m
ín

ek
 z

ví
řa

t a
 b

ez
pe
čn

os
ti 

po
tra

vi
n.

 T
en

to
 p

ro
je

kt
 n

eb
yl

 re
al

izo
vá

n.
 

CE
LK

EM
PT

R
O

SI
SK

FI
SE

G
B

CE
M

T
N

L
AT

PL
LV

LT
LU

H
U

ES
FR

IT
CY

D
E

EE
IE

G
R

BE
BG

CZ
D

K

VÝ
D

AJ
E 

PO
D

LE
 K

AP
IT

O
L 

A 
ČL

EN
SK

ÝC
H

 S
TÁ

TŮ
  -

 R
oz

po
čt

ov
ý 

ro
k 

 2
01

0 
 

Pr
os

tře
dk

y 
na

 z
áv

az
ky

SE
U

K
CE

CE
LK

EM
R

O
SI

H
U

M
T

PŘ
ÍL

O
H

A 
5

LU
SK

FI
N

L
AT

PL
PT

CY
LV

LT
D

K
D

E
EE

IT
IE

EL
ES

FR
CZ

Ro
zp

oč
to

vá
 

lin
ie

N
áz

ev
BE

BG

 



C
S 

 
  C

S 

    2005     42.100,8 6.827,4 851,5 3.051,9 33.700,8 4.238,6 257,9 6.827,4

    2006     42.175,3 7.689,9 756,9 2.493,6 34.051,3 4.581,9 291,5 7.689,9

    2007     -106,7 1.444,7 37.045,8 3.427,1 336,7 -26,8

2008 147,9 925,4 37.568,6 3.046,4 506,9 -14,1

2009 173,4 649,5 39.113,9 3.083,5 447,0 -13,3

2010 93,6 385,1 39.675,7 3.454,8 443,9 -7,1

ROZVOJ 
VENKOVA (**)

Prostředky na závazky

42.120,9

1a 1b
SKLADOVÁNÍ

VÝVOZNÍ 
NÁHRADY

PŘÍLOHA  6

VÝVOJ ROZDĚLENÍ VÝDAJŮ EZZF - Rozpočtová léta 2005  až  2010 *

v mil. EUR 

(**)  ROZVOJ VENKOVA financovaný záruční sekcí bývalého Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) - Programovací období  2000-2006

(*)   V rozpočtových letech 2005 a 2006:  záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) v rámci okruhu 1, z čehož podokruh 1a se týkal tržních 
opatření a přímých podpor a podokruh 1b se týkal rozvoje venkova (financováno záruční sekcí EZOZF).

ROZPOČTOVÝ 
ROK (*)

OSTATNÍ TRŽNÍ 
OPATŘENÍ   

44.046,0

PŘÍMÉ VÝDAJE

43.454,1

PŘÍMÉ 
PODPORY

ČERPÁNÍ ROZPOČTU

42.181,2

6
.8

2
7

,4

7
.6

8
9

,9

-2
6

,83
.0

8
3

,5

3
.4

5
4

,8

3
.0

5
1

,9

4
.2

3
8

,6

3
3

.7
0

0
,8

2
5

7
,9

8
5

1
,5

7
5

6
,9

2
.4

9
3

,6

4
.5

8
1

,9

3
4

.0
5

1
,3

2
9

1
,5

1
.4

4
4

,7

3
.4

2
7

,1

3
7

.0
4

5
,8

3
3

6
,7

-1
0

6
,7

9
2

5
,4 3
.0

4
6

,4

3
7

.5
6

8
,6

1
4

7
,9

5
0

6
,9

-1
4

,1

6
4

9
,5

3
9

.1
1

3
,9

1
7

3
,4

4
4

7
,0

-1
3

,3

3
8

5
,1

3
9

.6
7

5
,7

9
3

,6 4
4

3
,9

-7
,1

-5.000

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

SKLADOVÁNÍ VÝVOZ. NÁHRADY OST. TRŽNÍ OPATŘENÍ PŘÍMÉ PODPORY PŘÍMÉ VÝDAJE ROZVOJ VENKOVA (**)

    2005         2006         2007     2008 2009 2010

 


	1. ROZPOČTOVÝ PROCES
	1.1. Předběžný návrh rozpočtu na rok 2010
	1.2. Návrh rozpočtu 2010
	1.3. Návrh na změnu na rok 2010
	1.4. Schválení rozpočtu na rok 2010
	1.5. Příjmy účelově vázané na EZZF
	1.6. Dočasné restrukturalizační částky pro odvětví cukru
	1.7. Část rozpočtu EZZF v celkovém rozpočtu EU

	2. HOTOVOST A ŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮ
	2.1. Řízení prostředků
	2.1.1. Prostředky k čerpání na rozpočtový rok 2010:
	2.1.2. Čerpání prostředků v rozpočtovém roce 2010:
	2.1.3. Čerpání rozpočtu – výdaje v rámci centralizovaného řízení Komise

	2.2. Měsíční platby
	2.2.1. Měsíční platby členským státům
	2.1.1.1. Měsíční platby na základě vykázaných výdajů
	2.1.1.2. Rozhodnutí o měsíčních platbách na rok 2010



	3. ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF V ROCE 2010
	3.1. Úvod
	3.2. Využití rozpočtových prostředků EZZF

	4. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF V ROCE 2010
	4.1. Kapitola 05 02: Intervence na zemědělských trzích
	4.1.1. Úvod
	4.1.2. Obiloviny
	4.1.3. Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1
	4.1.4. Potravinové programy
	4.1.5. Ovoce a zelenina
	4.1.6. Vinařské produkty
	4.1.7. Mléko a mléčné výrobky

	4.2. Kapitola 05 03: Přímé podpory
	4.3. Kapitola 05 07: Audit zemědělských výdajů
	4.3.1. Článek 05 07 01: Kontrola zemědělských výdajů


	5. ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ
	5.1. Příjmy účelově vázané na EZZF
	5.2. Účelově vázané příjmy týkající se dočasných restrukturalizačních částek pro odvětví cukru
	5.3. Fond pro restrukturalizaci cukrovarnického průmyslu

	6. ROZDĚLENÍ PODLE DRUHU VÝDAJŮ

